
Zemřel Břetislav
Vojtíšek, bývalý ředitel
Vlastivědného muzea a
galerie

09. 11. 2021 13:46

Ve věku 93 let zemřel Břetislav Vojtíšek, bývalý dlouholetý ředitel
Okresního vlastivědného muzea v České Lípě, příspěvkové organizace Libereckého
kraje.  Poslední rozloučení s pedagogem, historikem a publicistou, který byl čestným občanem
České Lípy, se uskuteční 11. listopadu ve 12.45 v českolipském kostele Mistra Jana Husa.

„Pan ředitel Vojtíšek vykonal pro českolipský region mnoho záslužného a svým dílem přiblížil jeho
historii mnoha místním obyvatelům. Z Vlastivědného muzea a galerie dokázal během let vybudovat
respektovanou instituci, která má jméno i v zahraničí. Na jeho odkaz navazuje současný ředitel 
Zdeněk Vitáček, který v nedávném výběrovém řízení znovu obhájil svůj post," uvedla Květa
Vinklátová, náměstkyně hejtmana pro resort kultury, památkové péče a cestovního ruchu.

Místo ředitele českolipského muzea přijal Vojtíšek již v roce 1952. Tehdy sídlilo v Červeném
domě. Právě díky Vojtíškovi se Vlastivědné muzeum a galerie přestěhovalo roku 1968 do areálu
bývalého augistiniánského kláštera, v němž sídlí dodnes. Do důchodu odešel ředitel roku 1988,
avšak ještě řadu dalších let byl v muzeu zaměstnán na zkrácený úvazek.


